
 

 

 
 

Ai Docenti  
Agli alunni: 
Aglio Sofia 

Condipodaro Sofia 
Conti Gallenti Giada 

Ficarra Anastasia   
Maniaci Martina 

Nicolosi francesca 
Alla Segreteria Allievi  

Alla Segreteria del Personale  
Al sito web  

 
 

 

CIRCOLARE N. 4 

 
  
OGGETTO: Nomina delle Commissioni per gli esami integrativi e relativo calendario  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTE le domande presentate per l’ammissione agli esami integrativi per l’a.s. 2022/23;  

ACCERTATE le materie su cui verterà il colloquio e/o integrazione;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 5 del 08/02/2021; 

VISTO l’art. 24 dell’O.M. n. 90 del 21.5.2001;  

  

DISPONE  
  

1) I sotto elencati docenti sono nominati componenti della commissione degli esami integrativi  



 

 

(Latino I-II-III anno) per l’ammissione della candidata Maniaci Martina in possesso 

dell’idoneità al IV anno del liceo socio-economico, alla classe IV del liceo delle scienze 

umane:  

 

PRESIDENTE : Dirigente Scolastico o suo delegato  

LATINO: Prof.ssa Sarina Amata 

ASSISTENTE: Prof.ssa Crimaldi Antonia 

 

Di seguito, il calendario degli esami integrativi e dei turni di assistenza alle prove scritte:  

  
PROVE SCRITTE ESAMI INTEGRATIVI E TURNI DI ASSISTENZA  

 
Martedì 05/09/2023 Giovedì 07/09/2023  

PROVA SCRITTA:  Latino  
0re 8:30 – 10:30  
Proff. Amata - Crimaldi  

PROVA ORALE  
0re 10:30 – 11:30  
Proff. Amata - Crimaldi 

  
  
  
  

2) I sotto elencati docenti sono nominati componenti della commissione degli esami di integrativi  

(Scienze umane I-II-III anno e Latino I-II-III anno) per l’ammissione dell’alunna Ficarra 

Anastasia, in possesso dell’idoneità al III anno del liceo artistico, alla classe IV del liceo 

delle scienze umane: 

  

PRESIDENTE : Dirigente Scolastico o suo delegato  

LATINO: Prof. ssa  Sarina Amata   

SCIENZE UMANE : Prof.ssa Concetta Fogliani  

Di seguito il calendario degli esami integrativi e dei turni di assistenza alle prove scritte:  

  

 



 

 

PROVE SCRITTE ESAMI INTEGRATIVI E TURNI DI ASSISTENZA  
        

Martedì 05/09/2023 Giovedì 07/09/2023  

PROVA SCRITTA:  Latino  
0re 8:30 – 10:30  
Proff. Amata - Crimaldi  

PROVA SCRITTA: Scienze umane  
0re 8:30 – 10:30  
Proff. Fogliani - Lollo 

 

PROVA ORALE  
0re 11:30 – 12:00  
Proff. Amata - Fogliani 

    

   

3) I sotto elencati docenti sono nominati componenti della commissione degli esami integrativi  

(Latino I-II anno e Scienze Umane I-II anno) per l’ammissione della candidata Aglio Sofia, 

in possesso dell’idoneità al III anno dell’Istituto agrario, alla classe III del liceo delle scienze 

umane:  

 PRESIDENTE : Dirigente Scolastico o suo delegato  

LATINO: Prof. ssa  Irene Campolo   

SCIENZE UMANE : Prof.ssa Concetta Fogliani  

Di seguito il calendario degli esami integrativi e dei turni di assistenza alle prove scritte:  
 PROVE SCRITTE ESAMI INTEGRATIVI E TURNI DI ASSISTENZA  

 

Martedì 05/09/2023 Giovedì 07/09/2023  

PROVA SCRITTA:  Latino  
0re 8:30 – 10:30  
Proff. Amata - Ricciardello  

PROVA SCRITTA: Scienze umane  
0re 8:30 – 10:30  
Proff. Fogliani - Lollo 

 

PROVA ORALE  
0re 12:00 – 12:30  
Proff. Amata - Fogliani 

  
  

4) I sotto elencati docenti sono nominati componenti della commissione degli esami integrativi  



 

 

(Scienze Umane I-II anno) per l’ammissione della candidata Conti Gallenti Giada in 

possesso dell’idoneità al III anno del liceo classico e della candidata Nicolosi Francesca in 

possesso dell’idoneità al III anno del liceo scientifico, alla classe III del liceo delle scienze 

umane:  

PRESIDENTE : Dirigente Scolastico o suo delegato  

SCIENZE UMANE : Prof.ssa Concetta Fogliani  

ASSISTENTE: prof. Roberto Sinagra 

Di seguito il calendario degli esami integrativi e dei turni di assistenza alle prove scritte:  

  
PROVE SCRITTE ESAMI INTEGRATIVI E TURNI DI ASSISTENZA  

 
 

Giovedì 07/09/2023 Giovedì 07/09/2023 

PROVA SCRITTA: Scienze umane  
0re 8:30 – 10:30  
Proff. Fogliani - Sinagra 

 

PROVA ORALE  
0re 12:30 – 13:00 
Proff. Fogliani - Sinagra 

 
L’alunna Condipodaro Sofia, giovedì 07 settembre 2023, alle ore 11.30,  effettuerà un colloquio 

con la prof.ssa Campolo Irene e la prof.ssa Franchina Emanuela volto ad individuare eventuali 

carenze formative nella disciplina “Scienze umane”, ai sensi dell’art. 4 comma 12 del Decreto 

Ministeriale n. 5 del 08/02/2021 . 

 
Al termine delle prove orali ciascuna Commissione procederà alle operazioni di scrutinio.   

Le prove di esame si terranno nella sede di c/da Muti.  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Teresa SANTOMARCO TERRANO 
Firma autografa omessa 

ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 


